G-25
U	Comunicaciones RS232
estándar
U	Precisión muy alta:
±0,05% escala completa
U	Incluye certificado de
calibración rastreable por
NIST

Gráfico de barras:  0 a 100% en 20 segmentos
Alimentación: 3 pilas alcalinas “AA” (incluidas); alimentación
de 24 Vcc opcional
Vida útil de la batería: 1.500 horas sin retroiluminación
(2.000 horas a velocidad de muestreo baja)
Indicador de batería baja:  Icono que aparece cuando la
vida útil de la batería se acerca a su fin; la vida útil restante de
la batería también se puede mostrar en un gráfico de barras
El modelo DPG4000-30 se muestra en
un tamaño inferior al real.
Accesorios
Completo de serie con 3 pilas “AA” cuando corresponda, certificado de calibración rastreable por NIST, funda de caucho y manual del operador
Nota: Adaptador inferior estándar. Para solicitar el montaje posterior, añada el sufijo “-RM” al número de modelo, con coste adicional
(en todos los rangos y todos los modelos).
Para solicitar la opción de alimentación de 24 Vcc, añada el sufijo“-DC” al número de modelo, con coste adicional.
Ejemplos de pedidos: DPG4000-100,  Manómetro digital de 0,05% con adaptador inferior y rango de 0 a 100 psig.
DPG4000-15-RM,  Manómetro digital de 0,05% con adaptador trasero y rango de 0 a 15 psig.
DPG4000-30-DC,  Manómetro digital de 0,05% con adaptador inferior, rango de 0 a 30 psig y opción de alimentación de 24 Vcc.
INDICADOR DE PRESIÓN DIGITAL DE MUY ALTA
PRECISIÓN
	Para hacer su pedido, visite es.omega.com/dpg4000 para consultar precios y detalles
			   PRESIÓN DE 	 PRESIÓN DE
	 N.º DE MODELO	 DESCRIPCIÓN (RANGO/RESOLUCIÓN)	 PRUEBA	 ROTURA
	 DPG4000-1	 Manómetro digital de alimentación por batería, rango de 0 a 1 psi	 5 psi	 50 psi
	 DPG4000-15	 Manómetro digital de alimentación por batería, rango de 0 a 15 psi 	 30 psi	 500 psi
	 DPG4000-30	 Manómetro digital de alimentación por batería, rango de 0 a 30 psi 	 60 psi	 500 psi
	 DPG4000-100	 Manómetro digital de alimentación por batería, rango de 0 a 100 psi 	 200 psi	 1000 psi
	 DPG4000-300	 Manómetro digital de alimentación por batería, rango de 0 a 300 psi 	 600 psi	 2000 psi
	 DPG4000-500	 Manómetro digital de alimentación por batería, rango de 0 a 500 psi	 1000 psi	 2000 psi
	 DPG4000-1K	 Manómetro digital de alimentación por batería, rango de 0 a 1000 psi 	 2000 psi	 10k psi
	 DPG4000-2K	 Manómetro digital de alimentación por batería, rango de 0 a 2000 psi 	 3000 psi	 10k psi
	 DPG4000-3K	 Manómetro digital de alimentación por batería, rango de 0 a 3000 psi 	 6000 psi	 10k psi
	 DPG4000-5K	 Manómetro digital de alimentación por batería, rango de 0 a 5000 psi 	 10k psi	 10k psi
	 DPG4000-10K	 Manómetro digital de alimentación por batería, rango de 0 a 10.000 psi 	 15k psi	 10k psi
	 CALIBRADORES DE PRESIÓN MIXTA
	 DPG4000-15C	 Manómetro mixta digital de alimentación por batería, rango de -15 a 15 psi 	 30 psi	 500 psi
	 DPG4000-30C	 Manómetro mixta digital de alimentación por batería, rango de -15 a 30 psi 	 60 psi	 500 psi